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HAKEMUS Metsähallitus, Rannikon luontopalvelut hakee lupaa poiketa 
Uudenmaan ELY-keskuksen Y-vastuualueen toimialueella sijaitsevien 
yksityisten luonnonsuojelualueiden liikkumis-, veneily- ja 
maihinnousurajoituksista luontotyyppi-inventoinnin, suunnittelun, 
seurantojen ja lajistoinventointien toteuttamiseksi, sekä lupaa kasvien ja 
kasvinosien ottamiseen sekä hyönteisnäytteiden ottamiseen 
(käsinkeräys ja pyydykset) tutkimustarkoituksessa erilaisten 
lajistoinventointien yhteydessä. Lupaa haetaan myös haitallisiksi 
vieraslajeiksi luokiteltujen putkilokasvien torjumiseen ja poistamiseen 
alueilta.

Lupaa haetaan ajalle 1.7.2023-31.12.2027 seuraaville Metsähallituksen 
työntekijöille: Anna Arnkil, Heidi Arponen, Antti Below, Aino von Boehm, 
Joonas Hoikkala, Marja Hokkanen, Markus Jaskari, Tiina Kanerva, 
Saara Karjalainen, Seppo Karjalainen, Kimmo Kolehmainen, Ari Laine, 
Teemu Laine, Maiju Lanki, Päivi Leikas, Petri Loikkanen, Helena 
Lundèn, Sami Majaniemi, Sampsa Malmberg, Anita Muuronen, Jyrki 
Näkki, Anu Riihimäki, Katja Raatikainen, Maria Saarnilehti, Joose 
Saijets, Niina Syrjälä, Esko Tainio, Roland Vösa sekä Metsähallituksen 
Rannikon luontopalvelujen erikseen nimeämille henkilöille, joista 
lähetetään tiedot Uudenmaan ELY-keskukselle vuosittain ennen 
inventointien aloittamista.

Lajisto- ja luontotyyppiselvityksissä kertynyt tieto tallennetaan 
Metsähallituksen ylläpitämiin tietojärjestelmiin (SAKTI ja LajiGis). 
Näytteitä otetaan vain lajinmäärityksen niin vaatiessa, vaarantamatta 
kerättävän lajin tai muiden lajien populaatioiden säilymistä alueella. 
Näytteet toimitetaan Metsähallituksen lajistokartoitusohjeiden 
mukaisesti luonnontieteellisiin museoihin talletettavaksi.

Metsähallituksen Rannikon luontopalveluilla on ollut vastaava  
Uudenmaan ELY-keskuksen myöntämä lupa (UUDELY/3192/2018) 
ajalla 1.5.2018-31.12.2022.  

    
PÄÄTÖS Uudenmaan ELY-keskus myöntää Metsähallituksen Rannikon 

luontopalveluille luvan poiketa hakemuksen mukaisesti Uudenmaan 
maakunnan alueella sijaitsevien yksityisten luonnonsuojelualueiden 
rauhoitusmääräysten erilaisista liikkumis-, veneily- ja 
maihinnousurajoituksista, kasvien ja kasvinosien keräämis- ja 
ottamiskielloista sekä hyönteisten häiritsemis-, pyydystämis- ja 
tappamiskielloista luontotyyppi-inventoinnin, suunnittelun, seurantojen 
ja lajistoinventointien toteuttamiseksi sekä haitallisten vieraslajien 
torjumiseksi ja hävittämiseksi. 
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Lupa myönnetään seuraavin ehdoin:

1. Lupa on voimassa Uudenmaan maakunnan alueella sijaitsevilla 
yksityisillä luonnonsuojelualueilla 1.7.2023-31.12.2027.

2. Lupa koskee hakemus-kohdassa mainittuja henkilöitä ja 
Metsähallituksen Rannikon luontopalvelujen vuosittain erikseen 
nimeämiä henkilöitä. Metsähallituksen Rannikon 
luontopalvelujen erikseen nimeämistä lupaan oikeutetuista 
henkilöistä tulee Metsähallituksen toimittaa vuosittain etukäteen 
(ennen luvanmukaisten toimenpiteiden suorittamista) ilmoitus 
Uudenmaan ELY-keskukseen (sähköpostiosoitteeseen: 
kirjaamo.uusimaa@ely-keskus.fi). Ilmoituksessa on mainittava, 
että ilmoitus liittyy lupaan UUDELY/6876/2023.

3. Luvansaajan on hankittava alueiden maanomistajien suostumus 
toimenpiteisiin erikseen.

4. Näytteitä saa kerätä vain silloin ja siinä määrin, kun se on 
lajintunnistuksen kannalta välttämätöntä.

5. Suomenlahden rannikolla sijaitsevilla kohteilla käymisestä (joilla 
on veneily-, maihinnousu- ja liikkumisrajoituksia) on ilmoitettava 
etukäteen Suomenlahden merivartiostolle.

6. Pyydyksiin on merkittävä selkeästi luvansaajan yhteyshenkilön 
yhteystiedot ja merkintä pyyntiluvan olemassaolosta.

7. Maastoon ei saa jäädä pysyviä jälkiä eikä alueiden linnustoa ja 
muuta eläimistöä saa tarpeettomasti häiritä.

8. Rauhoitetuista, uhanalaista ja erityisesti suojeltavista lajeista 
mahdollisesti kerätyt, museonäytteeksi kelpaavat näytteet tulee 
toimittaa lajinmäärityksen jälkeen säilytettäviksi 
Luonnontieteellisen keskusmuseon (LUOMUS) tai jonkin 
alueellisen luonnontieteellisen museon kokoelmiin. 

9. Havaintotiedot rauhoitetuista, uhanalaisista ja erityisesti 
suojeltavista lajeista tulee tallentaa LajiGis-tietojärjestelmään. 

10. Luonnonsuojelualueella luvanmukaisia toimenpiteitä 
suoritettaessa tämä lupa tai sen kopio on pidettävä mukana 
(esim. puhelimessa) ja esitettävä pyydettäessä. 
Metsähallituksen Rannikon luontopalvelujen vuosittain erikseen 
nimeämien tähän lupaan oikeutettujen henkilöiden on pidettävä 
mukana myös Metsähallituksen tämän luvan käyttöön oikeuttava 
nimeämispäätös.

Lupa voidaan peruuttaa osittain tai kokonaan, mikäli sen ehtoja ei 
noudateta.
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PÄÄTÖKSEN PERUSTELUT

Hakemuksen kohteena olevat yksityiset luonnonsuojelualueet ovat 
rauhoitettuja. Luonnonsuojelualueiden rauhoitusmääräyksissä on 
erilaisia liikkumis-, veneily- ja maihinnousurajoituksia, kasvien ja 
kasvinosien keräämis- ja ottamiskieltoja sekä eläinten häiritsemis-, 
pyydystämis- ja tappamiskieltoja. 

ELY-keskus voi yksittäistapauksessa myöntää poikkeuksen 
luonnonsuojelualuetta koskevista rauhoitusmääräyksistä, jos 
poikkeaminen ei vaaranna alueen perustamistarkoitusta ja on tarpeen 
alueen hoidon, käytön tai tutkimuksen kannalta (LSL 24 §).

Haitallisiksi vieraslajeiksi luokitellut putkilokasvit vievät tilaa 
luonnonsuojelualueiden alkuperäiseltä luonnonsuojelullisesti 
arvokkaalta kasvilajistolta ja heikentävät näin luonnonsuojelualueiden 
luonnon monimuotoisuutta.

Uudenmaan ELY-keskus katsoo, että hakemuksessa esitetyt 
toimenpiteet, jotka liittyvät luontotyyppi-inventointeihin, suunnitteluun, 
seurantojen ja lajistoinventointien toteuttamiseen sekä haitallisten 
vieraslajien torjuntaan ja hävittämiseen ovat lupapäätöksessä mainituin 
ehdoin toteutettuina luonnonsuojelualueiden hoidon, käytön ja 
tutkimuksen kannalta perusteltuja eivätkä ne vaaranna 
luonnonsuojelualueiden luontoarvoja.      

Hakemuksen mukaiset toimenpiteet kohdistuvat myös Natura 2000 -
verkoston kohteille. Uudenmaan ELY-keskus katsoo, että lupaehtojen 
mukaisesti toimien hakemuksen mukaiset toimenpiteet eivät 
merkittävästi heikennä niitä luonnonarvoja, joiden suojelemiseksi alueet 
on sisällytetty Natura 2000 -verkostoon. Näin ollen toiminnan arviointi 
luonnonsuojelulain 65 §:n tarkoittamalla tavalla ei ole tarpeen.

SOVELLETUT OIKEUSOHJEET

Luonnonsuojelulaki (1096/1996) 24 § 
Laki sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa (13/2003) 19 §

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN

Päätös sähköpostitse:
Metsähallitus, Rannikon luontopalvelut/Yhteyshenkilö Pekka Heikkilä 

Tiedoksi sähköpostitse:
Uudenmaan maakunnan alueen kunnat
Metsähallitus (kirjaamo@metsa.fi)
Ympäristöministeriö (kirjaamo.ym@gov.fi) 
Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piiri ry (uusimaa@sll.fi) 
Suomenlahden merivartiosto (rajavartiolaitos@raja.fi) 
Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys – Helsingforstraktens 
Ornitologiska Förening Tringa r.y (suojelusihteeri@tringa.fi)    
Porvoon Seudun Lintuyhdistys ry
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Keski- ja Pohjois-Uudenmaan Lintuharrastajat Apus ry
Lohjan lintutieteellinen yhdistys Hakki ry
Helsingin poliisilaitos (kirjaamo.helsinki@poliisi.fi)
Itä-Uudenmaan poliisilaitos (kirjaamo.ita-uusimaa@poliisi.fi)
Länsi-Uudenmaan poliisilaitos (kirjaamo.lansi-uusimaa@poliisi.fi)
 

KÄSITTELYMAKSU maksutta
Valtioneuvoston elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja 
elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista 
suoritteista vuodelle 2023 antaman asetuksen (1357/2022) mukaan 
luonnonsuojelua edistävään tutkimustarkoitukseen myönnettävät 
poikkeukset ja luvat ovat maksuttomia.

MUUTOKSENHAKU Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Helsingin hallinto-
oikeuteen. Valitusosoitus on liitteenä.

ASIAN KÄSITTELIJÄT Asian on esitellyt tarkastaja Sari Pitkänen ja ratkaissut lakimies Tomi 
Laukka. Päätös on hyväksytty sähköisesti. Merkintä hyväksynnästä on 
päätöksen viimeisellä sivulla.
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